
２０１９年 ８月 １日 

 

保護者 各位 

 

日章学園中学校  

校長 得能 剛  

 

 

サマー・スタディトライアルについて（ご案内） 

 

 

 晩夏の候 保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。 

 日頃より、本校の教育活動推進につきまして、ご理解とご協力を賜り心より感謝申しあげます。 

 さて、今年度も夏季休業中の学習への取り組みとして、「サマー・スタディトライアル」を下記

のとおり実施いたします。課題を休業中に終了させ、また、理解が不十分なまま新学期を迎えるこ

とのないよう、疑問・問題の解決などに活用してほしいと考えております。 

 また、３年生に関しては実力テストにむけての学習を行います。１・２年生に関してもさらに学

習を深めたい・進めたい生徒については、先生方の指導を仰ぎ、別途課題に取り組むこともできま

すので、ぜひご家庭でもこの機会の活用をお子様にすすめていただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

   １ 実施期間   ８月２６日（月）～３０日（金） 

              それぞれ ９：００～１０：３０（４０分×２） 

 

  ２ 主な内容 

      〇夏季休業中の課題への取り組み  〇自学・宅習への取り組み 

      〇１学期の学習内容の復習・深化 

〇実力テスト対策（３年生）                など 

 

   ３ その他 

      原則として、１・２年生は希望者、３年生は全員参加とします。 

 

    

 

３年生時間割 8/26（月） 8/27（火） 8/28（水） 8/29（木） 8/30（金） 

１時間目 社 会 理 科 社 会 数 学 英 語 

２時間目 数 学 英 語 国 語 理 科 国 語 


